
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-11-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es tracta d'un contracte de subministrament, dels previstos a l'article 16 de la LCSP,
consistent en l'adquisició de set furgonetes i un camió per al servei de la brigada municipal d'obres i
l'Empresa Municipal de Serveis d'Alcúdia, S.A.U.

Valor estimado del contrato 108.219,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.945,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.219,39 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: Termini d'entrega (12 setmanes, millorable a la Baixa pels licitadors) + termini de garantía (2 anys)

Lugar de ejecución
Lloc de lliurament: En el lloc indicat en el contracte per l'Ajuntament d'Alcúdia o l'indicat a partir de les ordres del
responsable del contracte.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carrer Major, 9
(07400) Alcudia España

contracte formalitzat entre l'Ajuntament d'Alcúdia i Dibautoplus S.A. en data 17-10-18 corresponent al subministrament
dels LOTS 2 i 3 de l'expedient de contractació cn-11-2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d10e556-0320-4881-a550-314291636486


Precio de la oferta más baja 26.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camió-furgó cabinat amb plataforma per adaptar Caixa, segons especificacions
tècniques

Presupuesto base de licitación
Importe 32.076,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.509,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Dibautoplus S.A.
NIF A07019219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.823 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 17/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Per ser l'oferta que ha obtingut la major puntuació en l'aplicació dels criteris de valoració recollits a l'apartat Z)
del quadre resum del plec de clàusules administratives (80 punts)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 17.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Furgoneta de tres places, quatre portes i de color blanc, segons especificacions
tècniques

Presupuesto base de licitación
Importe 20.889,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.263,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Dibautoplus S.A.
NIF A07019219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.884,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 17/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Per ser la millor oferta qualitat-preu que ha obtingut la major puntuació en l'aplicació dels criteris de valoració
recollits a l'apartat Z) del quadre resum del plec de clàusules administratives (80 punts)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Saló de Plens de l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Carrer Major número 9
(07400) Alcúdia España

Obertura ofertes per la Mesa de
contractació

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2018 a las 08:34 horas
Acte públic d'obertura de les ofertes presentades

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : aportar DNI

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2Fok9N9SzmqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003302676 |  2018-434561 | Fri, 19 Oct 2018 12:16:28:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117315149258557010108900018544449128858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2Fok9N9SzmqXQV0WE7lYPw%3D%3D

